一般社団法人 群馬県言語聴覚士会 会員 各位

  群馬県言語聴覚士会 学術局 生涯教育部

新人研修プログラム

2022 年度 群馬県言語聴覚士会 新人症例発表会（オンライン）開催のご案内

会員の皆様におかれましては、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、2022 年度新人症例発表会を下記の通り開催いたしますので、ご参集賜りますようお願い申し上げます。

発表者にとって集大成の場ですので、ぜひ、ご意見・アドバイス等よろしくお願いいたします。

記

1. 開催日時：2022 年 5 月 29 日(日)  午前  10 時 45 分～午後 1 時 00 分(予定)

2. 開催方法：ZOOM によるオンライン開催

3. 参加費：群馬県（新入会含む）及び関東圏県士会員 無料

    上記 県外県士会員           500 円

    非会員・その他             2,000 円

※参加申し込みフォームにお申込みいただいた後、後日 ZOOM リンクをメールにてお送りいたします。

※参加費は銀行振り込みにてお願いいたします。振り込み口座はメールにてご連絡いたします。

参加フォームはこちら： https://forms.gle/b8iwoJSBm6Wy1R869

           （申し込み〆切：5 月 15 日（日））

当発表会は日本言語聴覚士協会生涯学習プログラム取得対象研修会です。

参加者には後日、参加証明書を発行いたします。

4. タイムスケジュール

10:45～10:50 開会のあいさつ

10:50～11:50 症例発表 1 部（発表者 4 名）開催

11:50～12:00 休憩

12:00～12:50 症例発表 2 部（発表者 3 名）開催

12:50～13:00 総評及び閉会のあいさつ

発表者および発表題目一覧（発表は以下の順番を予定しております。）

発表者及び所属（敬称略） 発表題目

荻野真希 美原記念病院 左視床出血で失語症と嚥下機能低下を認めた症例へのアプローチ

船井南那 群馬県立小児医療センター やりとりの未熟さを特徴とする言語発達遅滞児へのアプローチ

今井夏帆 沼田脳神経外科循環器科病院 左中大脳動脈閉塞により失語症を呈した症例

星 圭 美原記念病院 パーキンソン病による運動イメージの低下と運動低下性構音障害を呈

した症例～認知課題による身体イメージの修正と DAFを用いた発話速

度低下訓練～

飯田有紀 日高病院 独居退院を目指したケース～前頭葉脳梗塞により失語症を呈した症例

～

大西奈々子 群馬大学医学部附属病院 左内頸動脈狭窄により失語症・構音障害を呈した症例

小室未来 公立藤岡総合病院 アテローム血栓性脳梗塞により嚥下障害を呈した症例

～食形態の調整で自宅退院が可能になった症例～

＜QR コードでのお申込みはこちら＞

https://forms.gle/b8iwoJSBm6Wy1R869